
 Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“G. SOLIMENE ” 
Via Aldo Moro, 1 – 85024 LAVELLO (PZ) 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

Istituto Tecnico Tecnologico 
Agraria Agroalimentare Agroindustria Liceo Classico 

Corso SIRIO 
Serale per Adulti 

 

      C.F. 93001760763     Pres.0972 88146 – Segr.0972 83956     0972 85368      pzis01100t@istruzione.it 

     
Prot. 5669 C/14                                                                                                     Lavello, 17/10/2017 
 

Al sito web 
Albo 
Alla Ditta SIGNORE  - Lavello 

 
 

Determina del Dirigente Scolastcio 
N.130 

 
Oggetto: Determina a contrarre  mediante affidamento diretto  ai sensi dell’art 34 c.1 del D.I. 
               44 del 2001 e dell’art. 36 c. 2 lettera a) D. Lgs n 50 del 2016 
 
CIG ZA1203C219 
 
 
Visto il D.Lgs 165/2001; 
Visto il regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabili delle 
istituzioni scolastiche DI 44 del 2001; 
Vista la delibera del consiglio d’istituto n11 del 26/4/2017con la quale si eleva a 10.000 euro il 
limite per gli affidamenti diretti ai sensi dell’art 34 del DI 44 del 2001. 
Visto il D.Lgs 50del 2016 
Visto le linee guida dell’ANAC di attuazione del D.lgs 18/ aprile 2016 n.50, delibera n.1097 del 26 
ottobre 2016; 
Visto il regolamento del consiglio d’istituto approvato in data 5/10/2017 che disciplina le modalità 
di acquisto dei beni e dei servizi; 
Visto l’art 32 c. 2 del D.Lgs 50 del 2016 
Visto la delibera del consiglio d’istituto del di approvazione del Programma Annuale 2017 del 
19/12/2016 n. 8. 
Considerata l’urgenza di acquistare piccole quantità di materiale di pulizia e materiale necessario 
per  manutenzioni in economia  presso l’Istituzione scolastica; 
Verificato  che non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto beni o servizi comparabili con 
quelli relativi alla presente procedura; 
Verificato che ai sensi dell’art. 36 c. 6 del D.Lgs 50 del 2016 il MEF mette a disposizione delle 
stazioni appaltanti il MEPA; 
Verificato che ricorrono i presupposti per il ricorso all’affidamento diretto trattandosi di importo 
inferiore ai 10.000 euro , limite approvato ai sensi dell’art. 34 del DI 44 del 2001 dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n 11 del 26/04/2017 
 

DETERMINA 
 

La premessa è parte integrante della sostanziale della determina. 
Di adottare  la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 34 c. 1 del DI n. 44 del 2001 e 
dell’art. 36 c. 2 lett. a) D.lgs 50 /2016 stabilendo: 



a) lo scopo è  la manutenzione in economia presso l’Istituzione scolastica; 
b) l’oggetto del contratto è l’acqusito dei seguenti beni: 

� n. 10 AGB serratura ad infilare E.50 x porta; 
� n. 1 EV 900 lucchetto ottone ad arco mm.40; 
� n. 5 IBFM 435 35/50 maniglia porta m. nera; 
� n. 4 SILCA AF5A chiave per auto; 
� n. 10 MA 1092 targhetta porta nome; 
� n. 1 MAV 7079 N presa bivalente 2x10/16A+T; 
� n. 14 confezioni carta igienica FIORELLA; 
� n. 10 confezioni da 20 pezzi di sacchi N.U. 50X60; 
� n. 10 confezioni da 10 pezzi di sacchi N.U. 80x120 neri; 
� n. 3 servizio copia chiave per cilindro/lucchetto; 
� n. 1 servizio copia chiave a doppia mappa; 
� n. 8 F.2° MC2010 minicanale 20x10 IMQ B.; 
� n. 1 fisher SSD 5X85 punta vidia per muro; 
� n. 30 fisher S5 tassello nylon; 
� n. 30 M.PANEL vite autof. T.P.S. 3,5X25 BRZ.; 
� n. 1 CR cilindro per serratura triplice; 
� n. 1 EV 900 lucchetto ottone ad arco mm.50;  

c) la scelta del contraente viene effettuata mediante ricorso alla ditta SIGNORE s.r.l. CF/PI 
00913820767  - Lavello (PZ)  operante sul mercato locale  ai sensi dell’art. 34 ,c. 1  dell’art. 
36 c. 2 lett. a) D.lgs 50 /2016 che offre i servizi richiesti, in tempi brevi e a prezzi congrui; 

d) si provvederà ad acquisire agli atti d’ufficio, prima del’affidamento: la dichiarazione di 
attivazione del conto corrente dedicato e della tracciabilità dei flussi finanziari, il DURC 
regolare, la dichiarazione sostitutiva del possesso dei requisiti ex art. 80 del D. lgs 50 del 
2016; 

e) Viene nominato collaudatore il DSGA ai sensi dell’art 36 del DI 44 del 2001 che rilascerà 
certificato di regolare fornitura; 
 

Di assumere l’impegno di spesa di euro 217,53 compreso IVA da imputare all’aggregato A01 del 
Programma Annuale 2017. 
Di nominare RUP il dirigente scolastico Prof.ssa Anna dell’Aquila. 
 
La relativa fattura elettronica deve essere intestata a : Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore G 
Solimene, Via  Aldo Moro 1 - 85024 - Lavello  -  codice fiscale  93001760763  Codice Univoco 
Ufficio UFZUGU  
La fattura elettronica della fornitura sarà pagata previo controllo e collaudo della fornitura ricevuta. 
 
Di pubblicare il presente atto come da disposizione di cui al D.Lgs 14 marzo 2013 n 33 nella 
sezione Amministrazione trasparente del sito WEB. 
 
 
 
                                                                    Il Dirigente scolastico  

Prof.ssa Anna dell’Aquila 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 


		2017-10-30T09:41:49+0100
	DLLNNA65T62D643Z




